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1. Technické udaje

‘ Model GTB 13 GTB 16/5 GTB 16/5 R+L GTB 20/12 GTB 20/12 R+L
Napajeci napéti: 230V 230V 400 V 230V 230V
Vykon motoru: 350 W 600 W 600 W 800 W 800 W
Sklicidlo: 13 mm 16 mm 16 mm 16 mm 16 mm
Zdvih vietena: 50 mm 60 mm 60 mm 80 mm 80 mm
Uchyceni kuzele:  B16/fest MK 2 MK 2 MK 2 MK 2
Vylozeni: 104 mm 126 mm 126 mm 178 mm 178 mm
Velikost stolu: 165 x 160 mm 200 x 195 mm 200 x 195 mm 300 x 300 mm 300 x 300 mm
Velikost zakl.desky: 295 x 186 mm 348 x 210 mm 348 x 210 mm 456 x 270 mm 456 x 270 mm
Vyska celkem: 580 mm 840 mm 840 mm 1065 mm 1065 mm
Otacky vietena: 500-2500 ot./min. 5 stupnl 12 stupnd 12 stupnl 12 stupnil
460-2480 ot./min.  230-2470 ot./min.  180-2740 ot./min. 180-2740 ot./min.
Obj. cislo: 55120 55190 55192 55193 55194
Model GSB 20/12 GSB 20/12 R+L GSB 25 R+L GSB 32 R+L
Napajeci napéti: 230V 400V 400V 400V
Vykon motoru: 600 W 800 W 1100 W 1500 W
Skli¢idlo: 16 mm 16 mm 3-16 mm 3-16 mm
Uchyceni kuzele: MK 2 MK 2 MK 3/B16 MK 4
Zdvih vietena: 80 mm 80 mm 120 mm 120 mm
Vylozeni: 178 mm 178 mm 210 mm 255 mm
Velikost stolu: 300 x 300 mm 300 x 300 mm 335 x 335 mm 423 x 475 mm
Velikost zakl.desky: 456 x 270 mm 456 x 270 mm 520 x 305 mm 450 x 580 mm
VysSka celkem: 1610 mm 1610 mm 1670 mm 1720 mm
Otacky vietena: 12 stupnid 12 stupnid 16 stupnd 12 stupnl
180-2740 ot./min.  180-2740 ot./min.  160-3000 ot./min.  120-3480 ot./min.
Obj. ¢islo: 55195 55197 55423 55435

2. Bezpecnostni zarizeni "mikrospinac"

Vrtacka je v pouzdru femene vybavena bezpeénostnim spinacem. Je-li kryt pouzdra otevieny nebo neni-li

spravné zavieny, stroj se nespusti.

Pokud byste méli pri spousténi stroje problémy, zkontrolujte, prosim, vzdy funkci tohoto mikrospinace.
Nikdy vSak nenechavejte stroj pfi ruéni manipulaci s mikrospinacem zapnuty. To muze vést k tézkym

poranénim!
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3. Obecné bezpecnostni predpisy

P¥i provozu stroje je tfeba dodrzovat pfislusné pfedpisy pro prevenci Urazu jednotlivych profesnich svazi a smérnice VDE
a DIN. Kazda mechanicka nebo elektricka zména na stroji, ktera neodpovida platnym pfedpisim, v sobé skryva znacna
rizika urazu.

1. PROCTETE si cely navod k provozu a seznamte se s nim. Seznamte se s moznostmi pouZiti stroje, omezenimi a
moznymi riziky.

2 . ELEKTRICKE PRISTROJE NEPOUZIVEJTE v mistnostech s vysokou vihkosti a nikdy je nevystavujte povétrnostnim
vlivam.

3. Elektrické stroje NEPOUZIVEJTE v pfitomnosti hoflavych kapalin nebo plyna.

4 . Své pracovisté udrzujte VZDY ¢&isté a dobfe osvétiené. NEPRACUJTE na podlaze, které je kvili pilinam nebo oleji
kluzka.

5. PRIHLIZEJICI OSOBY UDRZUJTE V BEZPECNE VZDALENOSTI od svého pracoviété, zejména kdyZ nastroj
pracuje.

6. STROJ NEPOUZIVEJTE pro préace, ke kterym neni urgen.

7 . OBLEKEJTE SE tak, aby to odpovidalo zasadam bezpeénosti. Pii praci nenoste volny odév, rukavice, kravaty nebo
Sperky (prstynky, hodinky). Mate-li dlouhé vlasy, noste v blizkosti pohyblivych €asti stroje ochranu (sitku, ¢epici,
Satek). Je to ochrana pfed nebezpecim zachyceni vlast do vrtaku nebo sklicidla.

8. NOSTE OBLICEJOVOU NEBO PROTIPRACHOVOU MASKU. P¥i vrtani vznika prach.
9. Pred sefizovanim, vyménou souéasti, &isté&nim nebo praci na nastroji VZDY stroj odpojte od zdroje napéti.

10 .ZABRANTE TOMU, ABY BYLO MOZNO STROJ NAHODNE SPUSTIT. Pred zasunutim zastréky do zasuvky se
ujistéte, Ze proudovy spinac je v poloze ,vypnuto®.

11 .0ODSTRANUJTE SERIZOVACI NASTROJE. Pied zapnutim stroje SE VZDY UJISTETE, Ze z vrtadky byly odstran&ny
vS§echny nastroje.

12 .NIKDY NENECHAVEJTE STROJ BEZET BEZ DOZORU. Proudovy spinaé v tom p¥ipadé prepnéte na ,VYP*.
STROJ NEOPOUSTEJTE, dokud se zcela nezastavi.

4. DalsSi obecné bezpecnostni predpisy

13 . KE STROJI NEPRISTUPUJTE PRILIS BLIZKO. Vzdy si udrzujte ptiméfeny bezpeénostni odstup a dbejte na svou

stabilitu. Noste obuv s gumovou podrazkou, ktera neklouze na oleji. Podlahu udrzujte Cistou, beze stop oleje, odpadu
a ulomka.

14 .NASTROJE RADNE UDRZUJTE. Méjte je vzdy &isté a v dobrém stavu.

15 . KONTROLUJTE POSKOZENI SOUCASTI. U pohyblivych sougasti stroje kontrolujte, zda jsou v ose, zda nejsou
zaseknuté, prasklé, zda jsou spravné namontované a podobné znaky, které mohou ovlivnit jejich provoz.

16 . DILNU ZAJISTETE PROTI PRISTUPU DETI. Pouzijte visaci zamky, hlavni vypinage a vzdy uklidte kli¢ na utahovani
sklicidla.

17 .STROJ NIKDY NEPROVOZUJTE pod vlivem drog, alkoholu nebo Iékd, které by mohly ovlivnit Vasi schopnost fadné
manipulovat se strojem.

18 .VYSTRAHA: Prach z uritych materialti by mohl byt $kodlivy Va$emu zdravi. Proto pfistroj pouZivejte pouze v dobfe
vétranych prostorach a zajistéte pfiméfené odstranovani prachu. PouZivejte systémy pro sbér prachu, kdykoliv je to
mozné.

19.VZDY SI CHRANTE ZRAK!
Ochranné bryle! Vrtacka maze odmrstit cizi t€liska do Vaseho oka, a tim Vam zpUsobit trvalé poSkozeni zraku. Noste

3
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VZDY ochranné bryle (nikoliv normalni bryle). Obyg&ejné bryle maji pouze &otky odolné proti narazu, NECHRANI vsak
proti odletu tlomka.

Tyto bezpecénostni predpisy dodrzujte !!

5. Specifické bezpecnostni predpisy pro vrtacky

VYSTRAHA: VRTACKU NEPROVOZUJTE, DOKUD JSTE JI NESMONTOVALI

10

11

12

13.

14

15

A NENAINSTALOVALIV SOULADU S POKYNY.

. NIKDY VRTACKU NEZAPINEJTE, dokud jste nesklidili se stolu véechny ptedméty (nastroje, odpad, atd.).
. Ruce a prsty nikdy NEDAVEJTE DO BLIZKOSTI vrtaku.

. NEPOKOUSEJTE SE vrtat material s jinym nez plochym povrchem, pokud nemate vhodnou opéru.

. NIKDY vrtaCku nespoustéjte, kdyz vrtakem tlacite do materialu.

. Pred spusténim stroje SE UJISTETE, Ze upinaci paka stolu je pevné dotaZena.

. Za provozu stroje NIKDY nerysujte na vrtany kus, neprovadéjte montaz ani neupinejte material na stul.

. UJISTETE SE, Ze vrtak je ve skligidle bezpe&né upevnén.

. Pred zapnutim stroje SE UJISTETE, Ze kli¢ pro utaZeni skligidla je odstranén.

. SERIDTE stdl nebo hloubkovou zarazku, abyste zabranili vrtani do stolu.

. PFed tim, nez zaCnete ze stolu odstrarnovat tfisky, VZDY zastavte vrtak.

. Pro zajiténi vrtaného kusu na stole POUZIJTE SPONY NEBO UPINACI CELISTI.

. Pri provozovani vrtatky NENOSTE rukavice.

Pfed opusténim stroje VYPNETE PRIVOD PROUDU, odmontujte vrtak a ogistéte stdl.

. VrtaCku NASTAVTE NA RYCHLOST pfiméFfenou konkrétni praci.

. Pokud by Vam néktera Cast vrtacky chybéla, byla poSkozena nebo néktera elektricka soucast nefungovala

spravné, vypnéte pfivod proudu a kabel vytahnéte ze zasuvky. Vyménte chybéjici, poSkozenou nebo nefunkéni
soucast a pak teprve obnovte provoz stroje.

Tyto bezpecnostni predpisy dodrzujte!
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6. Informace k elektrické ¢asti

Pokyny k uzemnéni

V PRIPADE PORUCHY NEBO VYPADKU zaruguje uzemnéni cestu nejmensiho odporu pro elektricky proud a
snizuje riziko uderu elektrickym proudem. Tento pfistroj je vybaven sitovym kabelem, ktery ma zemnici vodi¢ a
zemnici zastréku.

Zastréku JE NUTNO zasunout do propojovaci zasuvky, ktera odpovida VSEM mistnim predpistim a je

v souladu s nimi fadné nainstalovana a uzemnéna.

NEPROVADEJTE ZMENY NA DODANE ZASTRCCE. Pokud se nehodi do Vas$i zasuvky, nechte si od
kvalifikovaného elektrikafe nainstalovat vhodnou zasuvku.

NEODBORNE ZAPOJENI zemniciho vodiée miZze mit za nasledek riziko tideru elektrickym proudem. Vodié se
zelenou izolaci (se Zlutymi prouzky nebo bez nich) je zemnicim vodi€em. Je-li potfebna oprava nebo vyména
sitového kabelu nebo zastréky, NEPRIPOJUJTE zemnici vodi& na vodivou pfivodni svorku.

Pokud instrukcim o uzemnéni zcela nerozumite, nebo nejste-li si jisti, zda je pfistroj fadné uzemnén,
ZKONTROLUJTE zemnici vodic¢e za pomoci kvalifikovaného elektrikafe nebo servisniho pracovnika.

POZOR: POCHYBUJETE-LI O VHODNOSTI SVE ZASUVKY, V KAZDEM PRIPADE SE UJISTETE, ZE JE
RADNE UZEMNENA. NEJSTE-LI SI JISTI, NECHTE JI ZKONTROLOVAT KVALIFIKOVANYM
ELEKTRIKAREM.

VYSTRAHA: TATO VRTACKA JE URCENA POUZE PRO POUZITi VE VNITRNICH PROSTORACH, NIKDY
JINEVYSTAVUJTE DESTI ANI JI NEPOUZIVEJTE VE VLHKEM PROSTREDI.

POZOR: PRISTROJ JE DOVOLENO PROVOZOVAT POUZE V PRIPADE, ZE JE PRIPOJEN KE ZDROJI
NAPETi S POUZITIM OCHRANNEHO VYPINACE PROTI CHYBNEMU PROUDU.

Ujistéte se, Ze prodluzovaci kabel je v dobrém stavu. PouZijete-li prodluzovaci kabel, ujistéte se, Ze ma
dostatecny prufez, aby mohl vést proud, ktery bude vyrobek potfebovat. Poddimenzovany kabel zplUsobi
pokles napéti, ktery ma za nasledek ztratu proudu a prehfati. Nize uvedena tabulka ukazuje spravnou velikost,
kterou je tfeba pouzit v zavislosti na délce kabelu a hodnoté proudu uvedené na vykonovém stitku. Mate-li
pochyby, pouZijte nejblizsi silnéjsi kalibr.

Uvedené velikosti prodluZzovaciho kabelu zajistuji, Ze pfi odhadnuté zatéZi stroje nedojde k poklesu napéti
vetSimu nez 5 %.

Hodnota proudu

(na vykonovém S§titku) 3 6 10 12
Délka prodluzovaciho kabelu Prafez vodice mm?
7,5m 0,75 0,75 1,0 1,25
15m 0,75 0,75 1,0 1,5
225m 0,75 0,75 1,0 1,5
30m 0,75 0,75 1,25 1,5
45m 0,75 1,25 1,5 25
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7. Seznamte se se svou vrtackou

8-
9 -
10 -

Tabulka otacek
Kryci knoflik
Stupnice pro nastaveni hloubky
Ukazatel na stupnici
Stavéci Sroub
Remenice vietene
Vodici kladka
Remenice motoru
Aretace hloubky
Upinaci paka motoru
Spina¢
Vratna pruzina vietene
Vieteno (kompletni)
Skli¢idlo
KrouZek ozubené tyCe
Stal
Ruéni paka posunu

18 -

Stupnice pro nastaveni sklonu

18a — Svéraci Sroub

18b
19 -
20 -
21-
22 -
23 -
24 -
25 -
26 -
27 -
28 -
29 -
30 -
31-
32 -

- Matice

Vyrazeci klin

Rameno stolu

Objimka vfetena

Upinaci paka pro drzak stolu
Sloup

Klika stolu

Upinaci paka pro rameno stolu
KuZelovy trn

Montazni otvory

Ozubena ty¢

Sklicidlo

Zakladova deska

Kli¢ na utahovani sklic¢idla
Konzola stolu
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8. Montaz

Montaz a cisténi

Vrtacku a vSechny jeji sou€asti opatrné vybalte a porovnejte se s nize uvedenym seznamem. Dokud vrtacku
zcela nesmontujete, nevyhazuijte kartén ani obaly.

Aby byla vrtacka chranéna pfed vihkem, jsou obrobené povrchy opatfeny ochrannou vrstvou. Tuto vrstvu
odstranite mékkym hadfikem navihéenym kerosinem nebo pfipravkem WD-40. K VYCISTENI v Zadném
pfipadé nepouzivejte aceton, benzin ani fedidla.

Soucasti obr. 1

1 - Konstrukéni skupina motoru 10 - Dfiky / paka posunu

2 - Sloup 11 - Péka pro aretaci sloupu
3 - Navod k provozu (pfirucka) 12 - Krytka

4 - KuzZelovy trn 13 - 2 Sestihranné klice & klin
5 - Klika stolu

6 - Srouby / svorniky

7 - Sklicidlo a kli¢ k utazeni skli¢idla
8- Stul

9 - Zakladova deska

Obr. 1

Vystraha: Chybi-li néktera soucast nebo je poskozena, nezapojujte vrtacku do zdroje napéti, dokud chybéjici
nebo vadnou sou¢ast nevyménite a nedokoncite montaz.

Nastroje potiebné pro montaz:

% — - Nastavitelny Sroubovy kli¢
¢ - Sroubovak*

- Kladivo a kousek dfeva

r.
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Montaz zakladové desky na sloup (obr. 3)

1.
2.

Sloup vyrovnejte podle otvord v zakladové desce.
Do kazdého otvoru sloupu vsurite Sroub 10mm x 25mm a dotahnéte.

Montaz stolu na sloup (obr. 3)

1.
2.
3.

4.

7.

8.
9.

Povolenim stavéciho Sroubu (4) odmontujte krouZek (3).

Ze sloupu odstrarite ozubenou ty¢ (5).

Zkontrolujte, zda je Snekové kolo (8) fadné vsazeno do upeviovaciho ramena stolu (7) a zda se dotyka
ozubenych kol. Dfik (9) by mél ze sk¥iné vy€nivat cca 2,5 cm. (obr. 4).

Ozubenou ty¢ (5) vsadte do ozubené drazky (6) upeviiovaciho ramene stolu (7) (obr. 4).

Upevriovaci rameno stolu by mélo sedét ve stfedni ¢asti ozubené tyce.

. Upevnovaci rameno stolu a ozubenou ty€ (1) nasurite opatrné na sloup (2) (obr. 5). Spodni ¢ast ozubené

tyCe vsadte do Stérbiny (3) v zakladni desce sloupu.

. Upevniovaci rameno a ozubenou ty¢ pfidrzujte proti sloupu (obr. 6) a na sloup nasurnte krouzek (4)

ozubené tyce.

Ozubena ty¢€ (1) se vejde pod krouzek (4). Ujistéte se, ze mezi ozubenou ty€i a krouzkem je dostate¢na
vule, aby se stil mohl otacet kolem sloupu.

Dotahnéte stavéci Sroub (5 ), abyste zaijistili pevnou polohu krouzku.

Namontujte rukojet’ (1) a dotahnéte stavéci Sroub (2). (obr. 7)

10 . Aretaéni paku sloupu (1) vsurite do upevriovaciho ramene stolu (2) (obr. 8)
11. Stolem otacejte a nastavte jej tak, aby byl nad zakladovou deskou a licoval s ni.

Obr. 3 Obr. 4

Obr. 5 Obr. 6
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Montaz hlavy vrtacky na sloup

1. Hlavu vrtacky opatrné zvednéte a uvedte ji do postaveni nad sloupem. Je-li pro Vas manipulace s hlavou
pfili§ t&€Zk4, pracujte s pomaoci jiné osoby.

2 . Sloup se hodi do montazniho otvoru vrtacky. Ujistéte se, Ze montazni otvor fadné sedi na sloupu. Hlavu

vrtaCky postavte do osy se stolem a zakladovou deskou a s pouzitim Sestihranného kli¢e dotahnéte dva
stavéci Srouby (obr. 9)

Montaz rucni paky posunu (obr. 10)

1. Do paky posunu (1) nasroubuijte tfi tyce.
2. Pevné dotdhnéte kulaté knofliky (2) na konci tyci.

Obr. 7 Obr. 8

Obr. 9 Obr. 10

Montaz krytu remenic (obr. 11)
1. Otvorem v krytu femenic prostréte podloZku a Sroub.
2. Knoflik nasroubujte na Sroub a dotahnéte jej.
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Montaz hridele a sklicidla (obr. 12)

1. Peclivé ocistéte Morselv kuzel a skli¢idlo a udrzujte jej beze stop oleje a prachu. Nyni silnym Skubnutim
vsadte Morseuv kuzel (1) do sklic¢idla (2).

2. Skli¢idlo (3) nasadte na kratky kuZel kuzelového trnu.

3. Zcela rozevrete Celisti skliCidla. Abyste zabranili poSkozeni skli¢idla, viozte maly klacik — 2 — 3 lehkymi
udery narazte kuzel i skli¢idlo nahoru.

POZOR: Abyste zabranili poSkozeni skli€idla, nepouzivejte pro natlu€eni skliidla na hiidel kovové
kladivo.

Odstranéni sklicidla (obr. 13)

1. Chcete-li skli¢idlo spustit do nejnizsi polohy, uvolnéte objimku vietene (1). K tomu pouzijte ruéni paku
posunu. Objimka vietene ma na obou stranach velky ovalny otvor (2).

2. Otacejte sklicidlem (3), az bude otvor vietene (4) licovat s otvorem objimky vietene.

3. Zavedte klin (5) a poklepte na néj lehce kladivem.

4. Hridel a skli¢idlo z vietene odpadnou.

Montaz vrtacky (obr. 14)
1. Svou vrtacku upevnéte pomoci dvou otvorl (1) v zakladové desce ke stojanu nebo pracovnimu stolu, a to
s pouzitim kvalitniho spojovaciho materialu. Tim zabranite pfeklopeni, sklouznuti nebo posunovani vrtacky
Za provozu.
DULEZITE: Kdyz se stojan nebo pracovni sthl zaénou pfi praci vrtaéky
pohybovat, pfipevnéte je bezpecné k podlaze.

[+

€0

Obr. 11 Obr. 12
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9. Serizovani

oakrwN -~

1 Motor
2 3 Sekundarwicklung
Hullspannungsschalter e
. I71= "~ "1 blau 4 _>weiﬂ 5
y T 1 T
b [ pmreper
Ll 12 : Hauptwu:lélu rot 7
| braun 8
=.-----'-----------—|:--—'J
= 10 Kirper 11 Motorabdeckung
Motor 7. Cervena
Spina¢ pfi prichodu stfidavého napéti nulou 8. Hnéda
Sekundarni vinuti 9. Zlutozelena
Modra 10. Téleso
Bila 11. Kryt motoru

Hlavni vinuti

Zmeéna rychlosti vietene (obr. 16)

aobhwN~

©xo~No

Odpoijte vrtacku od zdroje napéti.

Otevrete kryt femenic.

Povolte knoflik napinacich sani (1).

Motor vychylte smérem dopredu, abyste povolili napéti na obou femenech.
Remeny nastavte opét do stupfiti femenice, které odpovidaji pozadované
rychlosti vietene (2).

Remeny napnéte a motor vychylte smérem k zadni strané vrtacky.
Dotahnéte knoflik napinacich sani (1).

Zaviete kryt femenic.

Vrtacku spustte, abyste zkontrolovali, zda maiji femeny spravné napéti.

Serizovani stolu (obr. 17)

1.

2.

Stll zvednete nebo spustite povolenim aretace sloupu (1) a otacenim kliky (2)

do poZadované polohy. Pfed zahajenim vrtani je nutno aretaci sloupu opét utahnout.
Chcete-li stolem otacet kolem sloupu, povolte aretaci sloupu (1) a nasledné

aretaci opét dotahnéte.

Chcete-li otacet pouze stolem, povolte aretaci stolu (3) a st(il otocte do pozadované polohy.
Pak aretaci opét dotahnéte.

. Chcete-li stlil nastavit Sikmo v Ghlu 0° az 45° (vpravo nebo vlevo), odmontujte kolik (4) a matici (5).

Uvizne-li kolik, otacejte matici (5) ve sméru hodinovych rucicek tak dlouho, az kolik vyklouzne. Povolte
Sroub pro aretaci stolu (6), stlil naklorite do poZadovaného thlu a dotahnéte Sroub (6). Chcete-li stlil vratit
do polohy 0°, vlozte opét kolik (4) a dotahnéte Sroub (6). Rozdéleni stupnice pro Sikmé nastaveni stolu je
na zafizeni pro upevnéni stolu (7).

11
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A
1§
Obr. 16 . ‘
Hidubka vrEa (olJL -

Pro vrtani slepych otvord vedte vieteno vrtacky ve vypnutém stavu smérem dol( a vrtak nasadte na vrtany
material. Nyni povolte aretaci nastaveni hloubky a stupnici nastavte na "0". Aretaci opé&t upnéte a na stupnici
odectéte aktualni hloubku vrtani.

Vratna pruzina vretene (obr. 19)

VFeteno je vybaveno automatickym vratnym mechanismem. Jeho hlavnimi sou¢astmi jsou pruzina a
chromovana skfin s vroubkovanim. PruZina byla od vyrobce pfimé&fené nastavena a jeji nastaveni by se
nemeélo ménit.

Obr. 18 Obr. 19

DULEZITE: Matice nedotahujte piili$ silné. Jsou-li matice pfilis pevné utazené, ztézuje se tim pohyb
vietene.
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10.Provoz

Rychlosti vrtani

Dulezité faktory rychlosti vrtani: typ materialu, velikost vrtaného otvoru, typ vrtaku, pozadovana jakost fezu.
Uvédomte si, Ze ¢im menSsi je vrtak, tim vétsi poZzadovana rychlost. Pfi vrtani mékkych materiall je potfeba
vys$Si rychlost nez u tvrdych materiala (viz pFislusnou tabulku pro vrtani).

Vrtani kovu

Kovové pfedmeéty je tfeba bezpeéné upnout, doporucujeme néktery z nasich svérakud. Nikdy je nepfidrzujte
holyma rukama; Bfity vrtaku by mohly pfedmét zachytit a zpsobit Vam vazné poranéni. Vrtak se zlomi, narazi-
li kovovy pfedmét na sloup.

Vrtany pfedmét pevné upnéte. Jakékoliv pfeklapéni, krouceni a posunovani ma za nasledek nejen hrubost
vyvrtaného otvoru, ale zvySuje i nebezpeci zlomeni vrtaku. Je-li kovovy pfedmét plochy, podloZte jej kouskem
dfeva, abyste zabranili jeho protaceni. Ma-li predmét nepravidelny tvar a nemuze plné doléhat ke stolu, méli
byste jej zajistit upevnénim.

Vrtani dreva

Vrtaky pro obrabéni kovu Ize pouzit i na dfevo, méli byste vSak dat pfednost vrtakim na dfevo. Nepouzivejte
Sroubovité vrtdky — rotuji tak rychle, Ze zvednou vrtany pfedmét ze stolu a vifi s nim kolem. Abyste vrtany
material zcela provrtali, je nutno stdl vyrovnat tak, aby se vrtak dostaval do stfediciho otvoru. Kdyz vrtak zacina
fezat do dfeva, pfidavejte postupné posun, abyste zabranili roztfisténi materialu. Pod vrtany materiél pouZijte
kousek dfeva z odpadu jako podlozku. Pomlze Vam to snizit tfiStivost a chranit hrot vrtaku.

Posun

Ruéni pakou pro posun pohybujte dostateénou silou smérem dolu, posun ob&as preruste, aby tfisky byly kratké
resp. abyste odvedli piliny z vrtaného otvoru. P¥ili§ rychly posun by mohl vést k zastaveni motoru, prokluzovani
femene, poskozeni vrtaného pfedmétu nebo zlomeni vrtaku. PFili§ pomaly posun zpusobi zahfati vrtaku a
spaleni vrtaného pfedmétu.

11.Udrzba

VYSTRAHA: PRED UDRZBOU NEBO MAZANIM VRTACKY PRO VLASTNiI BEZPECNOST PREPNETE
SPINAC DO POLOHY ,VYPNUTO* A STROJ ODPOJTE OD ZDROJE PROUDU.

Odfukuijte nebo odsavejte piliny nebo kovoveé tfisky, které se nashromazdily na motoru, skfini femenic, na stolu
a na povrchu vrtaného pfedmétu.

Lesklé plochy otfete hadfikem navlhenym v oleji.
Na sloup a stlil naneste tenkou vrstvu pastovitého vosku, abyste tyto povrchy udrzZeli ¢isté a beze stop rzi.

Kulickova loziska v pinole a v konstrukéni skupiné klinovych femenic jsou namazana a trvale utésnéna.
Pravidelné kazdé tfi mésice stahnéte pinolu dolt a namazte je olejem.

Maiji-li zafizeni pro upevnéni stolu a aretacni knofliky tézky chod, namazte je.

POZOR: Veskerou péci a udrzbu vrtaéky ma provadét kvalifikovany servisni technik.
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13.Vykres rozlozeného stroje
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14.Seznam nahradnich dilu pro GTB 13

C. |Popis Pocet |[Poznamka |C. Popis Pocet | Poznamka
dilu dilu
1 Zakladni deska 1 47 Spina¢ 1
2 | Sroub/ svornik 4 (M10x40) 48 Sroub 1 M 5x10
M10x25
3 Ozubena ty¢ 1 49 Svorec 1
4 Sloup 1 50 Téleso 1
5 ZajiStovac stolu 1 51 Sroub/ svornik 1 M8x16
6 Rukojet 1 52 Prestavna paka 1
7 Stav. Sroub bez hlavy 1 M6x10 53 Kluzna lista/ posunova¢ |1
8 Hridel 1 54 Kluzna lista/ posunovaé |1
9 Matice 1 M6 55 Zaklad.deska motoru 1
10 | Kolik 1 56 Podlozka 2 12
11 | Podlozka 1 Pruzna podlozka 2 12
12 | Sroub/svornik 1 M12x35 57 Matice 2 M 12
13 | Sroub stolu 1 58 Motor 1
14 | Rameno pro upev.stolu |1 59 Remenice motoru 1
15 | Stdl 1 60 Kli¢ pruzného klinu 1
16 | Svéraci Sroub 1 61 Stav.Sroub bez hlavy 1 M10x12
17 | Ozubené kolo 1 62 Klinovy femen 1 A-630
18 | Snek 1 63 Stfedici hfidel 1
19 | Prstenec ozubené tyCe 1 64 Kuli¢kové lozisko 1 60202
20 [ Dorazovy kolik 1 65 Kuli¢kove loZisko 1 60202
21 [ Stav.Sroub bez hlavy 1 M6x10
22 [ Rucni paka posunu 1 67 Stfedova femenice 1
23 [Krouzek stupnice 1 68 Podlozka 4 6
24 | Valcovy kolik 1 5x40 69 Sroub 1 M6x8
25 [Téleso rukojeti 1 70 Sroub 1 M5x10
26 | Rukojet 3
27 | Knoflik 3
28 [KIi¢ 1 73 Kryt femenice 1
29 | Sroub posunovade 1 74 Klinovy femen 1 A-610
30 | Stav. $roub bez hlavy 2 M10x12 75 Matice Femenice 1
31 | Valcovy kolik 2 6x25 76 Remenice vfetena 1
32 | Vzpér. krouzky pro hridel | 1 15 77 Zasouvaci femenice 1
33 | Ty€ prestavné paky 1
34 | Sroub posunovage 2 79 Kuli¢kové lozisko 1 60205
35 | Sroub/svornik 4 M8x25 80 Distan&ni prvek 1
36 | Podlozka 4 8 81 Kulickové loZisko 1 60205
37 | Matice 4 M8
38 | Matice 1 M10 83 Kruhova matice 1 M17x1
39 | Specialni sada $roubu 1 84 Spojkova podlozka pro 1
kruhovou matici

40 | Matice 1 M12x1,5 85 Kuli¢kové loZisko 1 60203
41 | Matice 1 M12x1,5 86 Gumova podlozka 1
42 | Pruzny kloboucek 1 87 Pinola vietena 1
43 | Zkrutna pruzina 1 88 Kulickové loZisko 1 80205

(80206)
44 | Kryt pruziny 1 89 Vieteno 1
45 | Voditko pruziny 1 90 Hridel 1
46 | Sroub 2 M4x12 91 Sklicidlo 1
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15.Seznam nahr.dili GTB 16, GTB 20, GSB 20, GSB 25 R+L, GSB 32 R+L

C. |Popis Pocet |Poznamka |C. Popis Pocet |Poznamka
dilu dilu
1 Zakladni deska 1 47 Spina¢ 1
2 [ Sroub/ svornik 4 M12x30 48 | Sroub 1 M 5x10
3 Ozubena ty¢ 1 49 Svorec 1
4 Sloup 1 50 Téleso 1
5 Zajistovac stolu 1 51 Sroub/ svornik 1 M8x16
6 Rukojet 1 52 Prestavna paka 1
7 Stav. Sroub bez hlavy |1 M6x10 53 Kluzna lista / posunovac 1
8 Hfidel 1 54 Kluzna lista / posunovag 1
9 Matice 1 M6 55 Z&klad. deska motoru 1
10 | Kolik 1 56 Podlozka 2 12
11 | Podlozka 1 Pruzna podlozka 2 12
12 [ Sroub/svornik 1 M20x40 57 Matice 2 M12
13 | Sroub stolu 1 58 | Motor 1
14 | Rameno pro upev.stolu |1 59 Remenice motoru 1
15 | Stdl 1
16 | Svéraci Sroub 1 61 Stav. Sroub bez hlavy 1 M10x12
17 | Ozubené kolo 1 62 Klinovy femen 1 A-630
18 | Snek 1 63 | Stfedici hfidel 1
19 | Prstenec ozub. tyCe 1 64 Kuli¢kové lozisko 1 60202
20 | Dorazovy kolik 1 65 Kuli€kové lozisko 1 60202
21 | Stav.Sroub bez hlavy 1 M6x10
22 | Ruéni paka posunu 1 67 Stfedova femenice 1
23 | Krouzek stupnice 1 68 Podlozka 4 6
24 | Valcovy kolik 1 5x40 69 Sroub 1 M6x8
25 | Télo rukojeti 1 70 Sroub 1 M5x10
26 [ Rukojet 3 71 Podlozka 1 5
27 | Knoflik 3 72 Knoflik 1
28 |Kili¢ 1 73 Kryt femenice 1
29 | Sroub posunovade 1 74 Klinovy femen 1 A-610
30 | Stav.Sroub bez hlavy 2 M10x12 75 Matice femenice 1
31 | Valcovy kolik 2 6x25 76 Remenice vietena 1
32 | Vzpér.krouz. pro hfidel |1 15 77 Zasouvaci femenice 1
33 | Ty€ prestavné paky 1
34 | Sroub posunovage 2 79 | Kuligkové loZisko 1 60207
35 | Sroub/svornik 4 M8x25 80 Distan&ni prvek 1
36 | Podlozka 4 8 81 Kuli€kové lozisko 1 60207
37 | Matice 4 M8
38 | Matice 1 M10 83 Kruhova matice 1 M30x1,5
39 | Specialni sada $rouba |1 84 Spojkova podlozka pro 1

kruhovou matici
40 | Matice 1 M12x1,5 85 Kuli¢kové lozisko 1 60206
41 | Matice 1 M12x1,5 86 Gumova podlozka 1
42 | Pruzny kloboucek 1 87 Pinola vietena 1
43 | Zkrutna pruzina 1 88 Kuli¢kové lozisko 1 60207, 8706
44 | Kryt pruziny 1 89 Vieteno 1
45 | Voditko pruziny 1 90 Hridel 1
46 | Sroub 2 M4x12 91 Sklicidlo 1
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16.Balici list GTB 13

C. Oznaéeni Prostor Poéet
1 Konstrukéni celek vieteniku 1
2 Konstruk&ni celek stolu 1
3 Zakladova deska 1
4 Konstrukéni celek sloupu 1
5 Skli¢idlo 13mm 1
6 Klinové Soupé 1
7 Kli€ na Srouby s vnitinim Sestihranem 3mm 1
8 Kli€¢ na Srouby s vnitinim Sestihranem 5mm 1
9 Sroub/svornik M10x25 nebo M10x40 4
10 Navod k provozu (pfirucka) 1

17.Balici list GTB 16, GTB 20, GSB 20, GSB 25 R+L, GSB 32 R+L

C. Oznaceni Prostor Pocet
1 Konstrukéni celek vieteniku 1
2 Konstrukéni celek stolu 1
3 Zakladova deska 1
4 Konstrukéni celek sloupu 1
5 Sklicidlo 16mm 1
6 Klinové Soupé 1
7 KIli¢ na Srouby s vnitinim Sestihranem 3mm 1
8 Kli€ na Srouby s vnitinim Sestihranem 5mm 1
9 Sroub/svornik M10x25 nebo M10x40 4
10 Navod k provozu (pfiru¢ka) 1
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Prohlaseni o shodé EU
EC Declaration of Conformity

Timto prohlasujeme my, Giide GmbH & Co. KG
We herewith declare, Birkichstrasse 6, 74549 Wolpertshausen, Germany

ze koncepce a konstrukce nize uvedenych pristroji v provedenich, ktera uvadime
do obéhu, odpovida prislusnym zakladnim pozadavkim smérnic EU na bezpeénost
a hygienu.

that the following Appliance complies with the appropriate basic safety and health
requirements of the EC Directive based on its design and type, as brought into
ciculation by us.

V pFipadé zmény pfistroje, ktera s nami nebyla konzultovana, ztraci toto prohlaseni
svou platnost.

In a case of alternation of the machine, not agreed upon by us, this declaration will
lose ist validity.

Oznaceni pristroji: - Stolové a sloupové vrtacky
Machine Description:

Cislo vyrobku: - GTB 13 55120;

Article-No.: - GTB 16/5 55190; GTB 16/12 R+L 55192
- GTB 20/12 55193; GBT 20/12 R+L 55194
- GSB 20/12 55195; GSB 20/12 R+L 55197

Prislusné smérnice EU: - Smérnice ES o strojich 89/392/EHS v¢. zmén
Applicable EC Directives: - Smérnice ES o elektromagnetické kompatibilité
89/336/EHS véetné zmén

- Smérnice ES o nizkém napéti 72/23/EHS

Pouzité harmonizované

normy: - DIN VDE 0740 dil 1/07.82
Applicable harmonized - DIN VDE 0740 dil 1: A2/10.93
Standards: - DIN VDE 0740 dil 500/2.90

- EN 55014/4.1993
- EN 60555 dil 2/4.87
- EN 60555 dil 3/6.87

Datum/podpis vyrobce: 09.11.2000, Z
Date/Authorized Signature: /

Udaje o podepsaném: pan Arnold, jednatel

Title of Signatory:
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